
Lidköpings församlings ekonomi 

Förvaltning och ekonomi 

Lidköpings församling är en självständig juridisk person med egen ekonomisk förvaltning. Församlingens 
viktigaste inkomstkälla kommer från kyrkoavgiften och begravningsavgiften.  
 
Kyrkoavgiften är en medlemsavgift alla som tillhör Lidköpings församling betalar till församlingens verksamhet. 
Avgiften beräknas på den beskattningsbara inkomsten och är i Lidköpings församling 1,39 per skattekrona (dvs 
1,39 kr per 100 kr i beskattningsbar inkomst). I medlemmarnas kyrkoavgift ingår 0,33 kr i begravningsavgift som 
används till begravningsverksamheten. Återstående 1,06 kr går till den kyrkliga verksamheten dvs 
församlingsverksamhet, fastighetsförvaltning, gemensam administration och serviceverksamhet. Kyrkofullmäktige 
som är församlingens högsta beslutande organ fastställer kyrkoavgiften inklusive begravningsavgiften för 
församlingens medlemmar. Alla medlemmar i Svenska kyrkan betalar utöver kyrkoavgiften också en avgift direkt 
till stiftets verksamhet. I Skara stift är avgiften 0,05 och ingå i kyrkoavgiften på skattsedeln. 
 
Begravningsavgiften är en skatt som alla som är folkbokförda inom Lidköpings församlings geografiska gränser 
betalar. Även de som inte tillhör Svenska kyrkan betalar begravningsavgift. Avgiften används i sin helhet till 
begravningsverksamheten i det geografiska området som församlingen är huvudman för. Även 
begravningsavgiften utgår från den beskattningsbara inkomsten och är i Lidköpings församling 0,33 kr per 
skattekrona. Det är Kammarkollegiet som på Kyrkofullmäktiges föreslag fastställer begravningsavgiften för dem 
som inte är medlemmar i Svenska kyrkan i Lidköpings församling. 
 
Begravningsverksamhet är de olika åtgärder som har direkt samband med förvaltning av de allmänna 
begravningsplatserna, tillhandahållande/anvisande av lokal utan religiösa symboler, ev. kremering samt utrymme 
för förvaring och visning av stoft, upplåtelse av gravrätt, gravöppning, gravsättning samt gravskötselåtaganden 
mottagna före år 2000. I begravningsverksamheten, som bekostas av begravningsavgiften, ingår alltså inte 
begravningsgudstjänsten. Överlåtelsen är ett sakrament/kyrklig handling för dem som är medlemmar i Svenska 
kyrkan.  
 
Mellan församlingarna i Svenska kyrkans finns ett system för ekonomiskt utjämning. Vissa församlingar får 
bidrag och andra betalar avgift till detta utjämningssystem. Lidköpings församling tillhör dem som årligen betalar 
en utjämningsavgift.  
 
Utan kostnad kan alla medlemmar i Svenska kyrkan ha dop, konfirmation, vigsel och begravningsgudstjänster i 
andra församlingar än den man tillhör. Genom ett inomkyrkligt clearingsystem sker en ekonomisk reglering 
mellan de berörda församlingarna där hemförsamlingen betalar till den församling där den kyrkliga förrättningen 
sker. På likartat sätt sker en statlig begravningsclearing när det gäller begravningsverksamhet. 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

  
 



Årsredovisning 2010 
___________________________________ 
Kyrkofullmäktige fastställde i juni 2011 årsbokslutet för föregående år. Man godkände upprättad årsredovisning 
och beviljade ansvarsfrihet för Kyrkorådet, Kyrkogårds- och fastighetsnämnden samt enskilda förtroendevalda i 
dessa organ. Årsbokslut för Lidköpings församling består av årsredovisning och verksamhetsuppföljning som 
visar: 
o Resultaträkning som visar ett överskott på 3 550 tkr. 
o Begravningsverksamhetens resultatsammanställning som visar ett överskott på 1 235 tkr. 
o Kassaflödesanalys som visar ett positivt kassaflöde på 7 844 tkr. 
o Balansräkning som har en omslutning på 72 755 tkr. 
o Investeringsutgifter som är 534 tkr. 
 

 
Utdrag ur Förvaltningsberättelsen 
________________________________________ 
Information om verksamheten 
 
Den kyrkliga indelningen 
Lidköpings församling är ett enförsamlingspastorat. Församling är en självständig del i trossamfundet Svenska 
kyrkan som omfattar de personer som tillhör Svenska kyrkan och är bosatta inom församlingens område. 
Församlingen ingår i Kålland-Kinne kontrakt som omfattar pastoraten i Lidköpings och Götenes kommuner.  
 
Beslutsorganisation 
Kyrkofullmäktige är högsta beslutande organ i församlingen. Församlingens styrelse är Kyrkorådet och skall 
såsom sådan ha omsorg om församlingslivet så att församlingens grundläggande uppgift blir utförd. Man skall 
också leda och samordna församlingens förvaltning och ha tillsyn över nämndernas verksamhet. Kyrkofullmäktige 
har även inrättat en Kyrkogårds- och fastighetsnämnd med ansvar för begravningsverksamheten och 
församlingens samtliga fastigheter. Valnämnden är en obligatorisk nämnd med ansvar för kyrkovalets 
genomförande. 
 
Uppgift och verksamhet 
Församlingens grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. 
Verksamheten bedrivs utifrån de tre kyrkorna S:t Nicolai, S:t Sigfrid och S:ta Maria samt genom Sjukhuskyrkan.  
 
Församlingen är huvudman för begravningsverksamheten vilket innebär att man anordnar och håller allmänna 
begravningsplatser för dem som är folkbokförda inom församlingens gränser. Begravningsverksamheten bedrivs 
från kyrkogårdsförvaltningen, vilken är belägen invid Södra begravningsplatsen, där även krematorium samt två 
kapell för avskedstagande finns. Dessutom finns en mindre kyrkogård, Norra begravningsplatsen, med tillhörande 
kapell. Länsstyrelsen utser begravningsombud, under året hade Inger Alteryd denna position. 
 
Kyrkobokförda i församlingen betalar en kyrkoavgift på 1,39 kr per skattekrona, därav går 0,33 kr till 
begravningsverksamheten. Den som ej tillhör Svenska kyrkan men är folkbokförd i församlingen betalar endast 
begravningsavgift på 0,33 kr. Begravningsavgiften används oavkortat till församlingens begravningsverksamhet. 
Begravningsverksamhet är de olika åtgärder som har direkt samband med förvaltning av de allmänna 
begravningsplatserna, tillhandahållande/anvisande av lokal utan religiösa symboler, ev. kremering samt utrymme 
för förvaring och visning av stoft, upplåtelse av gravrätt, gravöppning, gravsättning samt gravskötselåtaganden 
mottagna före år 2000.  
 
Personal 
Församlingen tillämpar Svenska kyrkans kollektivavtal. Det innebär att samtliga anställdas omfattas av olika typer 
av försäkringar bl a tjänstepensionsförsäkring, sjukförsäkring och arbetsskade- och olycksfallsförsäkring. Vid 
sidan av detta finns även ett omställningsavtal som träder in vid arbetsbrist och ett utvecklingsavtal som innebär 
rätt till fortbildning mm. Församlingen har även upprättat olika typer av policys för t ex jämställdhet. 
 
Allmänt År 2004 År 2005 År 2006 År 2007 År 2008 År 2009 År 2010  Tillhöriga (antal) 14 229 14 128 13 975 13 753 13 511 13 134 12 958   Tillhöriga (%) 80,7 80,0 78,5 77,0 75,7 74,1 72,7            
Församlingens inkomster består till 61 % av kyrkoavgift och till 18 % av begravningsavgift från medlemmarna och 
till 6 % av begravningsavgift från de som inte tillhör Svenska kyrkan i Lidköpings församling. 



 

 
 
 
Församlingens utgifter består till 59 % av personalkostnader såsom löner och sociala avgifter. Övriga externa 
kostnader 33 % inkluderar material och tjänster som behövs för att driva och underhålla verksamhet och 
fastigheter. Här ingår t ex energikostnader, städtjänster, livsmedel, förbrukningsmaterial osv. Avskrivningar på 
genomförda investeringar är 8 % av församlingens totala utgifter.  
 

 

 

Framtida utveckling 
Medlemstillhörigheten har sedan 1995 minskat från 87,9 % till 72,7 %. Andelen utträden påverkar 
kyrkotillhörigheten på kort sikt medan minskande andel döpta får inverkan i det längre perspektivet. 
Församlingens skattekraft är 94 % av riksgenomsnittets. Det finns en hög andel äldre och varför 
befolkningsstrukturen avviker från åldersstrukturen i hela riket. 
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